
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES 

VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 1 de 3 

Nombre de la Actividad: Charla Régimen Ético y Disciplinario de los Servidores Públicos - Ley 41-

08 de Función Pública y Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales en la Administración Pública - 

Instituto Dominicano de Aviación Civil IDAC   

Área organizadora: Dirección de Relaciones Laborales                                                                                      

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 05/05/2021 10:00 a.m.                                       Plataforma utilizada:  Zoom                                                                                        Código de enlace a plataforma: 

376911                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Licda. Milarquia Taveras Hernández                                                                                        

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Ana Maria Minaya Llaverias 001-0916404-6 Enc. Depto. Compensación, Beneficios Y 

Nómina 

ana.minaya@idac.gov.do   

 2  Argelia De La Rosa Fernandez 001-0796341-5 Enc. Div. De Control De Activos Fijos argelia.delarosa@idac.gov.do   

3 Belis Calcaño Portorreal 066-0012576-6 Enc. Sección De Almacen Y Suministro belis.calcano@idac.gov.do   

4 Eduard Manuel Minaya 068-0026159-3 Enc. Div. De Seguridad Interna Eduard.minaya@idac.gov.do   

5 Emmanuel Alvarez Cayetano 028-0088899-8 Coordinador Administrativo/Aeropuerto 

Internacional De Punta Cana (mdpc) 

emmanuel.alvarez@idac.gov.do   

6 Felix Sanchez Almonte 001-0908327-9 Dirección De Tecnologia De La Información Y 

Comunicación  

fsanchez@idac.gov.do   

7 Francisco Antonio Vargas Jimenez 402-2478396-5 Enc. Depto. Form. Y Monitoreo Interno francisco.vargas.j@idac.gov.do   

8 Francisco Raul Cuevas 001-1202912-9 Enc. Div. Mantenimiento francisco.cuevas@idac.gov.do   

9 Jeanne Margarita Felix Gomez 001-1641857-5 Enc. Depto. Reclutamiento Y Seleccion jeanne.felix@idac.gov.do   

10 Jhoselyn Altagracia Medina De Custodio 066-0018282-5 Coordinador Administrativo/Aeropuerto 

Internacional Del Catey (mdcy) 

jhoselyn.medina@idac.gov.do   

x      
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11 Jose Alfredo Peña Hidalgo 064-0026998-8 Coordinador Administrativo/Aeropuerto 

Internacional José Francisco Peña Gómez 

(mdsd) 

jose.pena@idac.gov.do   

12 Jose Rafael Rojas Beriguete 001-1014835-0 Dirección De Tecnologia De La Información Y 

Comunicación 

rafael.rojas@idac.gov.do   

13 Juan Carlos De Jesus Reyes 155-0001964-9 Dirección De Tecnologia De La Información Y 

Comunicación 

juan.dejesus@idac.gov.do   

14 Juan Carlos Polanco De La Cruz 001-1102228-1 Dirección De Tecnologia De La Información Y 

Comunicación 

jpolanco@idac.gov.do   

15 Juana  Belnilda Frias Almonte De Peralta 001-0328822-1 Enc. Depto. De Presupuesto jfrias@idac.gov.do   

16 Kenia Alfonsina Perez Peralta 001-1532613-4 Enc. Div. Asuntos Legales kenia.perez@idac.gov.do   

17 Lorena Beatriz Acosta Suero 402-2585203-3 Direccion Legal  orena.acosta@idac.gov.do   

18 Luis Emilio Cuello 018-0005015-3 Coordinador Administrativo/ Aeropuerto 

Internacional María Montez (mdbh) 

luis.cuello@idac.gov.do   

19 Mario Eduardo Almanzar Echavarria 001-0095993-1 Enc. Depto. Servicios Generales mario.almanzar@idac.gov.do   

20 Milquiades Francisco Jimenez Thomas 402-2148721-4 Coordinador Administrativo/ Aeropuerto 

Internacional Arroyo Barril (mdab) 

milquiades.jimenez@idac.gov.do   

21 Nelson Arturo Villanueva Novali 001-0170550-7 Enc. Div. Transportacion nelson.villanueva@idac.gov.do   

22 Omarys Ramirez Gomez De Ramos 001-1370544-6 Coordinador De Evaluacion Y Desarrollo omarys.ramirez@idac.gov.do   

23 Oscar Federico Reyes Tavarez 046-0007090-0 Coordinador Administrativo/ Aeropuerto 

Internacional Del Cibao (mdst) 

oscar.reyes@idac.gov.do   

24 Paula Del Carmen Rios Perez 001-1157617-9 Dirección Legal paula.rios@idac.gov.do   

25 Richard Martin Espinola Grullon 001-0086422-2 Enc. Seccion Mayordomia richard.espinola@idac.gov.do   

mailto:oscar.reyes@idac.gov.do
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26 Roberto Ramon Lazala Martinez 001-0172776-6 Enc. Depto. Compras Y Contrataciones roberto.lazala@idac.gov.do   

27 Saul Rodriguez Vasquez 037-0066396-0 Coordinador Administrativo/ Aeropuerto 

Internacional De Puerto Plata (mdpp) 

saul.rodriguez@idac.gov.do   

28 Victor Manuel Martes Berroa 026-0047806-5 Coordinador Administrativo/ Aeropuerto 

Internacional De La Romana (mdlr) 

Victor.martes@idac.gov.do   

29 Wellington  Rafael Sanchez Reyes 001-1007795-5 Enc. Depto. De Contabilidad wellington.sanchez@idac.gov .do   

mailto:saul.rodriguez@idac.gov.do
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